



Demensförbundet

ÅRSREDOVISNING

FÖR

DEMENSFÖRBUNDET

Riksförbundet för demenssjukas rättigheter

2022



<u>Innehåll</u>	<u>Sida</u>
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning	6
- Balansräkning	7
- Förändring eget kapital	9
- Noter	9
- Underskrifter	15



Demensförbundet

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisning är upprättad i svenska kronor, SEK

Allmänt om verksamheten

Demensförbundet grundades 1984 av en grupp eldsjälar som i Brygghuset i Stockholm startade RÅR Riksförbundet för Åldersdementas Rättigheter som är en ideell förening med säte i Stockholm samt lokala föreningar med frivilligarbetare ute i landet. Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter, eller i dagligt tal Demensförbundet, syfte är att påverka och förbättra de demenssjukas och deras anhörigas situation, bevaka demenssjukas och deras anhörigas rättigheter, påverka lagstiftning, sprida kunskap om demens, informera och påverka politiker och tjänstemän, stödja forskning om demens, ge juridisk rådgivning för Demensförbundets medlemmar, telefonrådgivning för demenssjuka och deras anhöriga/närstående, ha nätverk för unga anhöriga. Ändamålsbestämda medel förekommer inom ramen för anhörigbidraget. Demensförbundet är politiskt obundet och har ingen koppling till läkemedelsindustrin.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och främjandet av ändamålet

År 2022 blev vår förbunds kongress av då vi samlar alla våra föreningar ute i Sverige. Denna har blivit inställd sedan 2021 på grund av pandemin, den hålls vart tredje år.

Under kongressen behandlas inkommande motioner och en redovisning görs vad förbundet har arbetat med under tidigare år. Kongressen är viktig för att nätverka och träffa andra lokalföreningar och sprida information.

Tillförordnad ordförande var ansvarig för Demensförbundet fram till förbunds kongressen den 7-8 maj 2022, då ny ordförande valdes. Vid kongressen valdes en ny styrelse.

Det tidigare 12-stepsprogrammet för ett demensvänligt samhälle har omarbetats till 10 steg och kommunicerats till lokalföreningar och hemsida.

Avtal har tecknats med Institutet för Medicinsk Rätt (IMR), juridiskt stöd i medicinsk verksamhet så att våra medlemmar har tillgång till rådgivning.

Styrelsemöten har övervägande hållits digitalt med syfte att minska antal resor och för att kunna arbeta effektivt. Styrelse och kansli har haft gemensamma planeringsdagar vid två tillfällen under året.

Efter översyn av kansliets organisation och ekonomiska förutsättningar har en omorganisation genomförts som innebär en minskning av kanslipersonal och omfördelning av arbetsuppgifter. Tidigare förbundssekreterare avgick med pension i samband med kongressen. Rekrytering av ny förbundssekreterare genomfördes i slutet av året med anställningsstart 1 mars 2023. Avtal med externa leverantörer har genomlysts för att anpassas efter behov och förutsättningar.

Digitala veckomöten har införts under året med kanslipersonal för utbyte av information, avstämning och ökat samarbete.

Ordförande i våra lokala föreningar har bjudits in till digitala träffar för information och dialog med förbundsstyrelsen.

Demensförbundet har genomfört ett webinar för allmänhet och lokalföreningar med information om framtidsfullmakt i samarbete med IMR, webinariet spelades in och finns på hemsidan.

Demensförbundet har varit representerade på exempelvis Svenska Demensdagarna, Äldreomsorgs dagarna, Socionomdagarna, Norrländska demensdagarna i Umeå.



Demensförbundet

Föreläsningar har genomförts externt för att sprida kunskap kring kognitiv sjukdom och kommunikation.

Demensförbundet deltar i ett utvecklingsprojekt PREDEM med bidrag från Vinnova, som vill utveckla metoder för att hitta personer med hög demensrisk. Personerna ska erbjudas behandlingar och åtgärder som minskar risken att utveckla demenssjukdom. Detta innebär att diagnos också ställs i ett tidigare skede av sjukdomen. Demensförbundets roll i projektet är att utveckla tidigt stöd för personer som nyligen har fått en kognitiv sjukdom/demensdiagnos och deras anhöriga.

Demensförbundet har svarat på 2 stycken remisser, "Nästa steg, ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer" och "Vägen till ökad tillgänglighet – delaktighet".

Demensförbundet har fått erbjudande från ADI Alzheimer Disease Internationell att bli Sveriges representant i organisationen, processen för medlemskap har påbörjats.

Ledamöter från styrelsen var representerade på kongressen Alzheimer Europe som genomfördes i Rumänien, Bukarest.

Nätverksträffar för lokalföreningar har åter kunna genomföras fysiskt. Även yngre nätverket för anhöriga har haft fysisk träff.

Demensförbundet har varit representerat i olika forum som Patientråd, Dialogmöten IVO, Age Cap Centrum för åldrande och hälsa vid Göteborgs Universitet, Läkemedelsverkets patient- och konsumentråd.

Bergström och Sund har haft fortsatt ansvar för att producera förbundets medlemstidning Demensforum, under ledning av förbundets redaktionsråd. Man har även producerat digitala kampanjer för att värva medlemmar och demensvänner.

Telefonrådgivningen har under 2022 genomförts i samma omfattning som tidigare. I dialog med rådgivarna har nya öppettider tagits fram. Från 1 januari 2023 är det möjligt till rådgivning även via e-post. Ett nytt uppdragsavtal för rådgivarna har tagits fram med stöd av Fremia, avtalet gäller från årsskiftet 2023. Telefonrådgivningen har möjlighet att konsultera medicinsk kompetens, arbetsterapeut och jurist.

Projektet "Ett demensvänligt samhälle" fortsatt under året och Demensvän, där antalet demensvänner under 2022 uppgick till cirka 10 000, är enligt uppsatta mål. På global nivå är programmet en del av WHO's plan att till år 2025 ska 50% av alla länder ha åtminstone ett demensvänligt initiativ för att inkludera demenssjuka i samhället.

Resultat och ställning

Årsredovisningen är upprättad i SEK. Demensförbundet har under året erhållit 5 375 268 kronor i bidrag från Socialstyrelsen. Andra intäkter kommer från Demensfonden, försäljning av förbundets skrifter, medlemsintäkter och övriga gåvor. Totala intäkter är för året 12 943 049 kronor inklusive finansiella intäkter.

Totala kostnader uppgår till 13 521 352 kronor inklusive avskrivningar, bokslutsposter och finansiella kostnader. Resultat för året är minus 1 541 361 kronor.

Demensförbundet anlitar Formue som diskretionär kapitalförvaltare.

Beträffande Demensförbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkning samt noter.

Flerårsöversikt i tkr	2022	2021	2020	2019
Verksamhetsintäkter	11 017	12 021	12 775	13 851



Demensförbundet

Verksamhetenskostnader	-13 521	-12 722	-10 989	-14 270
Verksamhetsresultat	-2 504	-701	1 786	-419
Finansiellt netto	963	922	98	419
Årets resultat	-1 541	221	1 884	0,2

Förslag till disposition av årets resultat

Styrelsen föreslår att årets minusresultat om 1 541 361 kr balanseras i ny räkning

Placeringspolicy

Etiska aspekter ska beaktas vid investeringsbesluten. Ambitionen är att placeringar görs inom ramen för denna placeringspolicy:

- Beaktar deklarationer och konventioner undertecknade av Sverige inom ramen för mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö.
- Undviker att placera i bolag vars huvudsakliga verksamhet är inriktad på produktion och/eller försäljning av varor och tjänster inom kategorierna krigsmaterial, läkemedel, tobak och pornografi.

Vid osäkerhet av etiska skäl ska investeringen avslås.

Har placeringen gjorts i vad som visar sig strida mot Demensförbundets grundläggande syn på etiskt förfarande skall innehavet säljas omgående.

Medlemmar

Antalet medlemmar i våra föreningar 2021-12-31 var 8 540, vi har också direkt medlemmar till vårt förbund 600 st. De flesta av Demensförbundets medlemmar är kvinnor. Antalet medlemmar för 2022 är ej ännu inte fastställt. 1 ny förening har startats och 3 st föreningar lades ner under 2022. Demensförbundet hade 106 lokala föreningar 2022-12-31.

Hållbarhetsupplysningar

Demensförbundet jobbar så miljöanpassat som möjligt med att bland annat ha digitala kanslimöten och styrelsemöten. Medelantalet anställda på kansliet 9 st kvinnor.

Framtida utveckling

Demensförbundet fortsätter att jobba på de för förbundet viktigaste frågorna just nu; förbättrad livssituation för demenssjuka och deras anhöriga/närstående, ökad bemanning, geriatriken och all kommunikation baseras på kommunikationsplattformen ”10 steg för ett demensvänligt Sverige”. Demensförbundet planerar att som tidigare finnas med på mässor och utställningar där temat handlar om demenssjukdom. Samtalen till Demensförbundets telefonrådgivning har fortsatt att öka och vi förutser att detta kommer att fortsätta framöver.

Idag räknar man med att det finns ca 150 000 personer med demenssjukdom (har en diagnos). År 2050 beräknas antalet till 250 000. Därför fortsätter förbundet att fokusera på att Demensfonden ska fokusera på stipendieansökningar som berör Frontallobdemens och Lewy body demens, eftersom dessa demenssjukdomar i stor utsträckning drabbar personer under 65 år. Denna satsning kommer att fortsätta fram till 2023. Även ett särskilt fokus kommer att vara på omvårdnadsforskning. Under de närmaste åren kommer Demensförbundet fokusera på att starta och stötta lokala demensföreningar. Demensförbundet kommer att lägga stor vikt vid yngre nätverket och att detta ska finnas på nationell nivå. Yngre nätverket stöttar anhöriga (make/maka/sambo) till personer med demenssjukdom under 65 år genom samtalsgrupper.



Demensförbundet

Yngre personer som får en demensdiagnos hamnar i en särskild utsatt situation, därför ska förbundet satsa mer på upplysning och utbildning både för den yngre demenssjuke och dess yngre anhörige. Andra viktiga frågor att driva för förbundet är bristen på boenden för människor med demenssjukdom, bristen på utbildning hos personal som arbetar med demenssjuka samt den ojämlika vården i landet.

Förvaltning

Demensförbundets styrelse har haft 11 styrelsemöten under 2022. Styrelsen har bestått av förbundsordförande Carina Lindegren har deltagit i 3 st möten, kassör Christina Hansson har deltagit i 3 st möten, ledamot Carina Frisk har deltagit i 3 st möten, ledamot Gunnilla Calais har deltagit i 3 st möten, vice ordf, Christina Olsson har deltagit i 3 st möten, ledamot Lars-Olof Wahlund har deltagit i 2 st möten, ledamot Siv Bringetun har deltagit i 0 möten, suppleant var Ingveig Danielsen Falun har deltagit i 3 möten.

I början på maj 2022 efter förbundskongressen valdes en ny styrelse. Som styrelsens ordförande valdes Liselotte Björk har deltagit i 8 st möten. Viceordföranden Johan Karlman har deltagit i 7 st möten, kassör Lena Kock har deltagit i 8 st möten, ledamot Noomi Hertzberg Öberg har deltagit i 8 st möten, ledamot Ulf Andersson har deltagit i 7 st möten, ledamot Evabritt Johansson har deltagit i 8 st möten, ledamot Margareta Svensson har deltagit i 7 st möten, ledamot Krister Håkansson har deltagit i 3 st möten, Krister Håkansson lämnade på egen begäran styrelseuppdraget i september 2022. Ledamot Helen Lindermann trädde in som ersättare hon har deltagit i 7 st möten, ledamot Peter Almroth har deltagit i 8 st möten. Suppleant ledamot Ulrika Fredh har deltagit i 8 st möten.

Valberedningen var inför förbundskongressen maj 2022 sammankallande Birgitta Fernström Kiruna, Margareta Kassfeldt Piteå, Ruth-Maijde Rönngård Hisingen, Lisen Ekdahl Hässleholm samt Gun Gustafsson Stockholm.

Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor. Förtroendevalda revisorer är Bengt Adelsson/STO. Suppleanter för de förtroendevalda revisorer Toivo Mokolainen/Sölvesborg och Olof Arvidsson Ystad.

De som arbetar på kansliet är anställd personal.

Övrig information

Demensförbundet har egen hemsida www.demensforbundet.se

På hemsidan finns Demensförbundets webbutik.

Demensförbundets telefonrådgivning nås på 010-175 50 56 eller via e-post radgivning@demsforbundet.se.



RESULTATRÄKNING

	Not	2022	2021
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		457 210	281 580
Bidrag	2	10 252 374	11 377 524
Gåvor	2	132 748	225 722
Nettoomsättning		100 404	135 766
Övriga intäkter		74 453	0
Summa verksamhetsintäkter		11 017 189	12 020 592
Verksamhetskostnader	3		
Ändamålskostnader		-3 883 966	-3 883 874
Insamlingskostnader		-2 812 470	-2 957 995
Administrationskostnader		-6 824 916	-5 879 909
Summa verksamhetskostnader		-13 521 352	-12 721 778
Verksamhetsresultat		-2 504 163	-701 186
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från värdepapper som är anläggningstillgångar	4	965 459	922 457
Ränteintäkter och liknade resultatposter		911	0
Räntekostnader och liknade resultatposter		-3 568	-61
Summa resultat efter finansiella investeringar		962 802	922 396
Resultat efter finansiella poster		-1 541 361	221 210
ÅRETS RESULTAT		-1 541 361	221 210



Demensförbundet

BALANSRÄKNING	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	5	0	0
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	6 081 168	7 333 898
Summa anläggningstillgångar		6 081 168	7 333 898
Omsättningstillgångar			
Varulager mm			
Handelsvaror		301 209	385 536
		301 209	385 536
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		49 786	29 095
Övriga fordringar		58 181	59 468
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		273 385	816 566
		381 352	905 129
Kassa och bank		732 982	891 855
Summa omsättningstillgångar		1 415 543	2 182 520
SUMMA TILLGÅNGAR		7 496 711	9 516 418



Demensförbundet

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Fritt eget kapital

Fond för disposition		4 993 465	4 772 255
Fonderade medel	7	2 567 854	2 567 854
Årets resultat		-1 541 361	221 210
Summa eget kapital		6 019 958	7 561 319

Avsättning förbundsmöte		190 000	190 000
--------------------------------	--	----------------	----------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		482 856	495 764
Skatteskuld		0	6 047
Kortfristiga skulder		109 276	159 825
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		694 621	1 103 463
Summa skulder		1 286 753	1 765 099

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 496 711	9 516 418
---------------------------------------	--	------------------	------------------



Förändring av eget kapital

	Fond för disposition	Årets resultat	Fonderade medel	Totalt eget kapital
Ingående balans 2022-01-01	4 993 465		2 567 854	7 561 319
Fonderade medel av givare			66 136	
Utnyttjande av fonderade medel			-66 136	
Årets resultat		-1 541 361		-1 541 361
Utgående balans 2022-12-31	4 993 465	-1 541 361	2 567 854	6 019 958

Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper

Demensförbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen. BFNAR2012:1(K3).

Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår.

Resultaträkning

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Demensförbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter redovisas om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken Demensförbundet tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. Om tillgången erhålls därför att Demensförbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Demensförbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidragen uppfyllts. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Demensförbundet fått eller kommer att få.

Gåvor

Som huvudregel redovisas gåvor som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt



Demensförbundet

eller inte. Gåvor som Demensförbundet avser att ha för stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Nettoomsättning

Intäkterna värderas till verkligt värde av det som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkterna intäktsförs när prestationen genomförts.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla Demensförbundets stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. I ändamålskostnader ingår bl a kostnaden för administrativ hantering av ansökningar och information.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader är de kostnader som varit nödvändiga för att samla in medel från privatpersoner, hit räknas således t ex kostnader för porto, telefoni, personalkostnader samt kostnader för hantering av insamlade medel.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera Demensfonden. Till dessa kostnader hör exempelvis kontorskostnader, redovisningskostnader, personalkostnader och revision. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på Demensförbundets interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

Leasing

Alla organisationens leasingavtal har klassificerats som operationella, d v s leasingavgifterna redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknade kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda, de redovisas som en kostnad det är pensionen tjänas in. Eventuellt obetalda premier redovisas som skuld.

Balansräkningen

Tillgångar och Skulder

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivningar på materiella anläggningstillgångarna baseras på beräknade ekonomiska livslängder.

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets



Demensförbundet

princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Varulager

Varulagrets värde är beräknat enligt kvarvarande antal * anskaffningspris vid inventering 31 december 2022.

Fonderade medel

I posten Fonderade medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett specifikt ändamål. Se även eget kapital.

Not 2 Verksamhetsintäkter

Bidrag och gåvor som redovisas i resultaträkningen

	2022	2021
Socialstyrelsen, Handikapp bidrag	4 090 704	4 168 074
Socialstyrelsen, Anhörigbidrag	1 284 564	1 500 000
Demensfonden Administration	4 800 000	5 700 000
Vinnova	77 106	9 450
Summa Bidrag	10 252 374	11 377 524
Gåvor	132 748	225 722
Summa bidrag och gåvor	10 385 122	11 603 246

Not 3 Personal

	2022	2021
Medelantalet anställda	9	9

Not 4 Resultat från värdepapper

	2022	2021
Utdelningar	113 573	62 835
Realisationsresultat	851 886	859 622
Summa	965 459	922 457



Demensförbundet

Not 5 Inventarier

	2022	2021
Ingående anskaffningsvärde	288 089	399 645
Årets inköp	0	0
Årets utrantering	-39 033	-111 556
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	249 056	288 089
Ingående ackumulerade avskrivningar	-288 089	-399 645
Årets avskrivningar	0	0
Årets utrantering	39 033	111 556
Utgående ackumulerade avskrivningar	-249 056	-288 089
Redovisat värde vid årets slut	0	0

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Antal	2022-12-31 Bokfört värde	2022-12-31 Marknadsvärde
Aktier, Svenska			
Carnegie Sverigefond	271,16	768 419	1 003 844
Lannebo Småbolag	4 710,23	362 979	636 964
Norron SICAV Active RC	523,39	170 142	220 755
		1 301 540	1 861 563
Aktier, Globala			
Global Equities	4 423,29	1 513 743	1 412 931
		1 513 743	1 412 931
Obligationer, Svenska			
Norron Sicav Sustainable Premium IC	1 706,48	200 000	202 952
		200 000	202 952
Obligationer, Globala			
Global Bonds C	1 728,16	200 000	205 167
Global High Yield C	584,93	50 000	51 351
		250 000	256 518
Hedgefonder			
Multistrategy Hedge C	5 268,19	652 896	747 029
		652 896	747 029
Fastigheter			
Real Estate 2015B SEK	306,34	33 490	85 016
Real Estate 2016B SEK	1 013,58	101 382	196 477
Real Estate 2017B SEK	1 113,34	109 174	148 675
Real Estate 2019B SEK	2 038,75	208 034	229 592
Real Estate 2021 B SEK	1 256,65	134 963	144 883
Real Estate 2022 B	596,16	68 991	59 616



Demensförbundet

WPO Real Estate 2013 & 2014	83,00	15 769	25 825
		671 803	890 084
Private Equity			
FO Priv Eq 2011AS	604,00	165 070	192 636
FO Priv Eq2012&2013 AB	10,00	37 849	81 148
FO Priv Eq 2013&2014AB	10,00	40 163	52 330
Priv Eq 2014&2015B	660,71	65 695	134 355
Priv Eq 2015&2016 B	1 114,21	113 216	433 971
Priv Eq 2016-2017B	1 430,97	150 794	274 886
Priv Eq 2020-2021 B	1 785,92	203 330	234 025
Private Eq 2022-2023 B	375,35	50 035	37 535
		826 152	1 440 886
Formue		5 416 134	6 811 963
SEB PB Aktiv 75	2 614,85	264 975	457 094
SEB		264 975	457 094
Swedbank Robur Ränta kort	3004,59	384 946	369 985
Swedbank Räntefond Flexibel	120,95	15 113	14 894
Swedbank		400 059	384 879
Totalt värdepapper		6 081 168	7 653 936
Not 7 Fonderade medel			
Utvecklingsfond			
Fondens ändamål är att främja angelägna projekt		2022	2021
Ingående värde		306 593	306 593
Gåvor under året		66 136	210 181
I anspråkstagande		-66 136	-210 181
Utgående värde		306 593	306 593
Rättighetsfond			
Fondens ändamål är att ge medlemmar råd och stöd i juridiska frågor		2022	2021
Ingående värde		165 118	165 118
Gåvor under året		0	0
I anspråkstagande		0	0
Utgående värde		165 118	165 118



Demensförbundet

Julie Mellqvist fond

Fondens syfte är att främja verksamheten inom Demensförbundet	2022	2021
Ingående värde	718 425	718 425
Gåvor under året	0	0
I anspråkstagande	0	0
Utgående värde	718 425	718 425

Bror Mårtenssons gåva

	2022	2021
Ingående värde	1 377 719	1 377 719
Gåvor under året	0	0
I anspråkstagande	0	0
Utgående värde	1 377 719	1 377 719

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Rådgivningen har ändrat öppettider som har anpassats till våra medlemmars behov. Det finns nu också möjlighet att ha e-postkontakt direkt till rådgivarna för frågor och svar.

8-9 maj 2023 är Demensförbundet värdland för det Nordiska mötet, konferensen kommer ha inriktning på yngre personer med demenssjukdom ” Ett demensvänligt samhälle för yngre personer med demenssjukdom”. Under dessa dagar utbyter vi erfarenheter och nyheter gentemot våra övriga nordiska länder.

Fokusgrupp har utsetts för att arbeta med stöd och utveckling till lokalföreningarna, en annan fokusgrupp har ansvar för utbyggnad av yngre nätverket för anhöriga. Fokusgrupperna består av representanter från styrelse och kanslipersonal.

Arbetsordning för styrelse har tagits fram och dokumenterats. Strategier, handlingsplaner och ansvarsområden har formulerats för de kommande åren.



Demensförbundet

Stockholm, den dag som framgår av våra digitala underskrifter

Liselotte Björk, Förbundsordförande
Johan Karlman, Vice ordförande
Lena Kock, Kassör
Noomi Hertzberg-Öberg, Ledamot
Ulf Andersson, Ledamot
Margareta Svensson, Ledamot
Peter Almroth, Ledamot
Evabritt Johansson, Ledamot
Helen Lindermann, Ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av våra digitala underskrifter.

Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor
Bengt Adielsson, Förtroendevald revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

31.05.2023 21:33

SENT BY OWNER:

Sofia Gunnarsson • 31.05.2023 12:40

DOCUMENT ID:

HJs74iV83

ENVELOPE ID:

Hyq74i4I2-HJs74iV83

DOCUMENT NAME:

för sign Riksförbundet för demenssjukas rättigheter årsredovisning 2022.pdf

15 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
Liselotte Margareta Björk liselotte.bjork@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 12:52 31.05.2023 12:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1958/10/06) IP: 178.16.209.221
PETER ALMROTH peter.almroth@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 12:56 31.05.2023 12:53	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/09/01) IP: 94.234.110.193
EVA-BRITT JOHANSSON evabritt.johansson@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 13:43 31.05.2023 12:45	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1951/08/28) IP: 31.208.28.114
MARGARETA SVENSSON margareta.svensson@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 17:53 31.05.2023 17:47	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1954/10/23) IP: 188.149.102.38
JOHAN KARLMAN johan.karlman@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 19:31 31.05.2023 14:08	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1974/08/06) IP: 94.234.118.197
Noomi Kristina Hertzberg Öberg noomi.hertzbergoberg@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 19:48 31.05.2023 15:58	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1964/10/09) IP: 78.79.234.117
Lena Annika Margareta Kock lena.kock@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 20:12 31.05.2023 20:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1963/04/10) IP: 90.233.216.229
ULF ANDERSSON ulf.andersson@demensforbundet.se	Signed Authenticated	31.05.2023 20:26 31.05.2023 20:16	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1958/04/25) IP: 83.255.21.245
BENGT ADIELSSON	Signed	31.05.2023 20:36	eID	Swedish BankID (DOB: 1955/09/10)

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.





GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
adielssonbengt@gmail.com	Authenticated	31.05.2023 20:35	Low	IP: 37.250.181.210
HELEN LINDERMANN	 Signed	31.05.2023 21:26	eID	Swedish BankID (DOB: 1945/05/19)
helen.lindermann@demensforbundet.se	Authenticated	31.05.2023 19:36	Low	IP: 193.180.253.30
Anna Sofia Gunnarsson	 Signed	31.05.2023 21:33	eID	Swedish BankID (DOB: 1968/04/12)
sofia.gunnarsson@re-allians.se	Authenticated	31.05.2023 21:33	Low	IP: 185.45.120.6

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed

Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter

Org.nr 802011-2911

Rapport om årsredovisningen

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter för räkenskapsåret 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheters finansiella ställning per den 2022-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsred i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i ansnitten *Den auktoriserade revisorns ansvar* samt *Den icke-kvalificerade revisorns ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionsred i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera Demensförbundet, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risker för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av Demensförbundets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Den icke-kvalificerade revisorernas ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter för räkenskapsåret 2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorers ansvar*. Vi är oberoende i förhållande till Riksförbundet för Demenssjukas Rättigheter enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot Demensförbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionsssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för Demensförbundets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, dag som framgår av elektronisk signatur

Allians Revision & Redovisning AB

Sofia Gunnarsson
Auktoriserad revisor

Bengt Adielsson
Förtroendevald revisor



Document history

COMPLETED BY ALL:

31.05.2023 21:56

SENT BY OWNER:

Sofia Gunnarsson • 31.05.2023 11:19

DOCUMENT ID:

r1pMZ5VL3

ENVELOPE ID:

HJ6z-5NLh-r1pMZ5VL3

DOCUMENT NAME:

rb för sign Demensförb Riksförbundet för demenssjukas rättigheter
220101-221231.pdf

3 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
BENGT ADIELSSON adielssonbengt@gmail.com	Signed Authenticated	31.05.2023 21:35 31.05.2023 21:35	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1955/09/10) IP: 83.185.246.206
Anna Sofia Gunnarsson sofia.gunnarsson@re-allians.se	Signed Authenticated	31.05.2023 21:56 31.05.2023 21:55	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/04/12) IP: 185.45.120.6

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed